honorer en nostre terre et (lels pusier 3 en toç noç reuumes et

bonté perdurable et otrei ferme; la quele chose seit clore et ne se

deit trobler ne ne se deit changier à la longuesse des jors. Et le

chemin ‘ de toç cels qui cest present escrit verront des amirails

et des bailliç et de eels qui sunt en leuc d’els generalment [est] de

receveir cest comandement et de faire ce qui i contient; et trestoç

cels qui venront de par els honorer et pusier 5 et adierà lor vente

et à lor achat; et de prendre ce que il deivent de la dreiture si come

1. Cet intitulé appartient à la rédaction de la chancellerie vénitienne, qui transcrivit

l'original du privilège dans les Pactes. Lib. I, fol. 174.

2. Il y a au Ms. segnot.

3. ll y avait peut-être prisier à Poriginal que faisait transcrire le chancelier de

Venise.

la. Devoir.

5. Comme ci-dessus, uote 3.

II. (Troisième série.) 35
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Fusance est coruc sanç nul crcissement de nule choçe terrene et

toçjors seit le regart des b[a]illiç de salver ce que il auront ' m

com il seront en nostre terre au venir et à laler, par quei il

puissent entrer et issir salvement o quant que il auront. Por ce

que cels qui venront de cele partie puissent estre sauf et segurs

et por ce que il sachent ceste chose, fu ce confermé del conferme

ment del haut segnal ’.

lI.

Le soltau le Melec cl Nasser Salech el Dunie eu Eldin reçut

les lettres qui viudrent de par le duc, le noblep le grant, le

vigoros, le pros, le hardi, le sosteneor des leis de Jehsu-Crist,

la gloire del peuple de nostre Seignor, Iavanceor des genera

clous de la Crois, le honor de partie des Frans, l'apoieor des en

fans del baptesme, le victorien des enfans de Crestienté, Dex

alonge le terme de sa vie! et asemble les cuers sur s'amistance!

et parolent les lengues de son los et de son gré et toç tens seit

samistance honorée et sa grace multepliée! Et l’entendimes loant

samor, remembrant s’amistié, maintenant sacointance, delitant

delivrement a des dettes que nous avons en s‘amor; et seumes ce

que il manda disant en eles de son pendement “ envers nos et de

la fiance que il a en nos. Et le mercions de cest revisitement que

nos receumes et de Pamistié que il a en nos, laquele nos tenons

en grant repos. Si vint son message le chevalier le gentil, le pri

sié sire Johan Secret, Dex le face durable! et se preseuta en noç

inaius et nos retraist par boche son cnchargement et seumes les

enlreseignes de [amor qui i conteueit , e la reeonoissance de sa